
 

You have applied for admission to one or several institutions of higher education in  

Denmark associated with KOT (the Coordinated Admission). You have not been admitted. 

If you want to read this letter in English, please visit www.ufm.dk/en/admission/rejection 

   

 Side 1/2 

 

 

Du har søgt optagelse på en eller flere videregående uddannelser i Den Koordinerede Til-

melding via Optagelse.dk. Du er ikke blevet optaget på nogen af uddannelserne og har 

heller ikke fået tilbudt en eventuelt søgt standby-plads. 

 

Du kan læse om ledige studiepladser på andre uddannelser og dine muligheder for at få 

vejledning hos Studievalg Danmark og eVejledning på side 2.  

 

Begrundelse for dit afslag 

Din ansøgning er blevet behandlet af det eller de uddannelsessteder, hvor du har søgt  

optagelse. Du er ikke blevet optaget, fordi der har været flere kvalificerede ansøgere, end 

der er studiepladser til. Uddannelsesstedet har vurderet den enkelte ansøgers kvalifikati-

oner og optaget de bedst kvalificerede ansøgere ud fra nedenstående fastsatte kriterier.  

Kriterier for udvælgelse 

I kvote 1 bliver ansøgerne med de højeste karaktergennemsnit fra den gymnasiale eksa-

men optaget. Hvor højt et gennemsnit, der som minimum skulle til for at blive optaget på 

den enkelte videregående uddannelse i kvote 1, kaldes en grænsekvotient. Grænsekvoti-

enterne offentliggøres i dag i pressen og på www.ufm.dk.  

 

I kvote 2 vurderer uddannelsesstederne ansøgerne ud fra fastsatte udvælgelseskriterier. 

Uddannelsesstederne har fastsat kriterierne for deres egne uddannelser. Du finder en 

oversigt over udvælgelseskriterierne i kvote 2 på www.ufm.dk/optag/afslag. Her kan du 

læse om udvælgelseskriterierne på de uddannelser, du har søgt.  

 

Du kan få en nærmere begrundelse for afslaget på din ansøgning på det uddannelsessted, 

hvor du har søgt optagelse.  

 

Klage over afslag på optagelse 

Hvis du mener, at din ansøgning ikke er blevet behandlet efter de gældende regler, skal 

du kontakte det uddannelsessted, hvor du har søgt optagelse. Fristen for at klage er 2 

uger regnet fra den dag, du modtager dette brev.  

 

Du finder henvisninger til de regler, din ansøgning er blevet behandlet efter, på side 2. 

 

Med venlig hilsen  

 
 
 

Tine Bjerregaard  

Områdeleder for optagelsen i Den Koordinerede Tilmelding 

28. juli 2025 

 

Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen 

Den Koordinerede Tilmelding 
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2100 København Ø 
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Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen 

  

Ledige studiepladser, vejledning og regelgrundlag 
 

Optagelse på ledige studiepladser 

Du kan søge en ledig studieplads, hvis du gerne vil i gang med at læse i år. Der kan være 

ledige pladser andre steder i landet på den samme uddannelse, som du har søgt. Der kan 

også være ledige pladser på en uddannelse, der ligner den eller de uddannelser, du alle-

rede har søgt. Du søger direkte på uddannelsesstederne og finder oversigten over ledige 

pladser på www.ufm.dk/optag/ledige-pladser. Uddannelsesstederne opdaterer løbende 

listen, og pladserne kan nogle steder hurtigt blive fyldt op.  

 

Vejledning hos Studievalg Danmark og eVejledning  

Studievalg Danmark og eVejledning er klar, hvis du ønsker at tale med en professionel vej-

leder om alternative uddannelsesmuligheder, og om hvor du kan søge ledige pladser. Vej-

ledningen er anonym, gratis og neutral.  

 

Hos Studievalg Danmark kan du booke tid til en samtale fysisk, online eller på telefonen 

på Studievalg.dk. Du kan også ringe direkte til en vejleder på 3333 2000. På studievalg.dk 

kan du også finde gode råd, podcasts m.m. 

 

Du får en sms med tilbud om vejledning hos Studievalg Danmark på det telefonnummer, 

som du har oplyst på Optagelse.dk. 

 

Hos eVejledning kan du chatte, ringe eller booke en online-samtale med en vejleder på 

www.ug.dk/evejledning.  

 

Du kan altid læse om alle de videregående uddannelser på UddannelsesGuiden. 

 

Regelgrundlag 

Reglerne for optagelse på videregående uddannelser tilknyttet Den Koordinerede Tilmel-

ding er fastlagt i forskellige bekendtgørelser efter hvilken uddannelse, du har søgt. Du kan 

finde bekendtgørelserne på www.retsinformation.dk: 

 

• Erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser  

Bekendtgørelse nr. 46 af 21/01/2025 om adgang til erhvervsakademiuddannelser og 

professionsbacheloruddannelser. 

 

• Bacheloruddannelser på universiteter  

Bekendtgørelse nr. 40 af 20/01/2025 om adgang til universitetsuddannelser tilrette-

lagt på heltid. 

 

• Kunstneriske uddannelser 
Bekendtgørelse nr. 57 af 10/01/2024 om adgang til videregående kunstneriske ud-
dannelser tilrettelagt på heltid. 
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